
 

 

UCHWAŁA NR  LVII/366/24 

RADY MIEJSKIEJ W PIENIĘŻNIE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

lub wspomaganych oraz w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6,  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12, art. 48a 

ust. 1, 2, 2a i 2b, art. 51 ust. 1, art.53, art. 97 ust. 1, 1a i 5  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

lub wspomaganych oraz w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) osoba bezdomna - osoba, o której mowa w art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej, 

2) kryterium dochodowe - kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 

3) dochód - dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3-11 ustawy o pomocy społecznej, 

4) stawka dobowa - kwota obejmująca dobowe koszty: pobytu, wyżywienia, usług opiekuńczych, itp., 

5) ośrodek wsparcia - dzienny dom pomocy, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, 

schronisko dla osób bezdomnych, schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz klub 

samopomocy, 

6) mieszkanie treningowe lub wspomagane - forma pomocy społecznej przygotowująca przy wsparciu 

specjalistów osoby tam przebywające do prowadzenia niezależnego życia lub wspierająca te osoby 

w codziennym funkcjonowaniu. 

7) odpłatność - miesięczna kwota opłaty ponoszonej przez osobę umieszczoną w ośrodku wsparcia lub 

mieszkaniu treningowym czy wspomaganym. 

§ 3. 1. Pomoc w formie pobytu w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

przysługuje osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które posiadają ostatnie miejsce stałego 

zameldowania na terenie Gminy Pieniężno. 

2. Pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest odpłatny. 

3. Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności oraz szczegółowe zasady 

funkcjonowania ośrodka wsparcia ustalane będą na podstawie porozumienia/umowy zawartej pomiędzy osobą 

reprezentującą Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieniężnie a osobą reprezentującą ośrodek 

wsparcia, na terenie którego przebywa osoba skierowana. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 2 maja 2024 r.

Poz. 2634



4. Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności oraz szczegółowe zasady 

funkcjonowania mieszkania treningowego lub wspomaganego ustalane będą na podstawie regulaminu 

organizacyjnego mieszkania treningowego lub wspomaganego. 

5. Gmina Pieniężno pokrywa koszt stanowiący różnicę między miesięcznym kosztem utrzymania osoby 

a opłatą uiszczaną przez osobę umieszczoną w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych. 

§ 4. Przy ustalaniu odpłatności stosuje się odpowiednio poniższe tabele: 

1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

z wyłączeniem opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi: 

Dochód osoby ubiegającej się o przyznanie 

wsparcia w stosunku do kryterium dochodowego 

Miesięczna wysokość odpłatności liczona w % od 

dochodu osoby lub rodziny 

Do 100 % nieodpłatnie 

Powyżej 100 % do 150 % 30 % 

Powyżej 150 % do 200 % 50 % 

Powyżej 200 % do 250 % 70 % 

Powyżej 250 % 100 % 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi, ustala się zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby bezdomnej w 

stosunku do kryterium 

dochodowego 

Miesięczna wysokość odpłatności liczona w % od dochodu osoby lub 

rodziny 

Schronisko dla osób bezdomnych Schronisko dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi 

Do 100 % 30 % 50% 

Powyżej 100 % do 150 % 50 % 70 % 

Powyżej 150 % do 200 % 70 % 80 % 

Powyżej 200 % do 250 % 80 % 90 % 

Powyżej 250 % 100 % 100 % 

3. Odpłatność ustalona, zgodnie z ust. 1 i ust. 2 nie może przekroczyć 100% kosztów pobytu osoby 

w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

§ 5. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia, 

mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

2. W przypadku, gdy pobyt w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 

oblicza się proporcjonalnie, za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym 

miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 6. 1. Przyznanie pomocy w formie pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym, wysokość odpłatności za pobyt oraz sposób płatności, ustalane są indywidualnie w decyzji 

administracyjnej. 

2. Decyzję administracyjną o przyznaniu pomocy społecznej w formie pobytu w ośrodku wsparcia, 

mieszkaniu treningowym lub wspomaganym wydaje Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pieniężnie. 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba, której przyznano pomoc  w formie pobytu 

w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, na jej wniosek, na wniosek jej rodziny lub 

wniosek pracownika socjalnego może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za 

pobyt. 

2. Zwolnienie z opłaty za pobyt może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy ponoszenie 

opłat za świadczone usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej rodziny nadmierne obciążenie, bądź też 

niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, a zwłaszcza w związku z : 

1) ponoszeniem wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2634



2) zdarzeniem losowym, sytuacją kryzysową, klęską żywiołową lub ekologiczną 

3) zakupem sprzętu rehabilitacyjnego, 

4) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi. 

3. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, 

mieszkaniu treningowym lub wspomaganym podejmuje się po przeprowadzeniu postępowania 

administracyjnego na podstawie udokumentowanego rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 8. Traci moc Uchwała  Nr XXVI/161/21 Rady Miejskiej w Pieniężnie z dnia 25 lutego 2021 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 

bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Pieniężno. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pieniężna. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Kisiel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2634


		2024-05-02T13:33:36+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




